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Sveriges attraktivaste  
fiskeområde med  
30-talet olika fiskarter!
FÖRSTUDIE | En av områdets största potentialer är fisket!  
I vår förstudie söker vi tankar och idéer till hållbara lösningar 
för fisket, fiskevård, fisketurism och närliggande områden 
som friluftsliv och besöksnäring där fisket ger värdefulla  
bidrag. Ur såväl  ekonomisk, social som ekologisk synvinkel. 
Vilka potentialer och behov finns? Vad är utmaningarna?  
Vilka resurser behövs och vad saknas?  
Vi vill ta emot dina idéer!
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Förstudien Framtidens fiske i Nedre Dalälven pågår 
jan-maj 2024. Den får stödmedel av Leader Nedre 
Dalälven och den europeiska jordbruksfonden.
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Under åren har vi hunnit med att marknadsföra 
området via mässdeltagande både i Sverige och 
utomlands, visningsresor för utländska resebyråer 
med fiskepaket, journalistbesök från bland annat 
Frankrike, Tyskland, Holland, Polen och Schweiz 
och kontakter med researrangörer. Vi har även 
marknadsfört området nationellt genom TV-pro-
grammet ”Visst nappar det” och andra produktio-
ner, samt internationellt genom Sky TV och BBC. 
Vi initierade den nationella marknadsorganisatio-
nen – Sweden Fishing och dess föregångare Top 
10 fishing. 
 Under 2008 tog vi fram en övergripande fiske-
vårdplan för hela Nedre Dalälven. Mycket upp-
skattat har också varit att vi kunnat bistå aktö-
rerna i området med nätverksdagar, utbildningar 
och stöd i processen med den nationella planen 
där vårt lobbyarbete gett resultat nationellt med 
tidigareläggning av prövning av moderna miljö- 
villkor (NAP) för Nedre Dalälvsområdet, från 2035 
till nu 2025. Vi har etablerat goda relationer både 
på regional och nationell nivå med myndigheter 
och andra organisationer. 

Lite av vad Nedre Dalälvens  
Intresseförening har gjort  
tidigare för fisket i området.

Nedre Dalälven - rika vatten, 
många möjligheter
Nedre Dalälvsområdet bjuder på riklig variation - från mer 
lugnflytande men kraftfulla älvsträckor genom södra Dalarna, 
med lagunsjöar och det populära Hovranområdet i Hede- 
mora. Till vidsträckta fjärdar med skärgårdsliknande mijö, 
strömsträckor och forsar innan mynningen i havet. En älvresa 
på över 20 mil. Lägg sedan till ett otal insjöar och åar i olika 
storlekar och den vackra kusten! 
 Även fisket är rikt och varierande med ett av Sveriges 
bästa fisken efter gädda, gös och abborre. Vid Älvkarleby har 
vi det populära lax- och havsöringsfisket. Den stora artrike-
domen i Nedre Dalälvsområdet med 30-talet arter ger även 
specimenfiskarna ett drömområde att utforska. 

Fiskets betydelse för området
Den ekonomiska potentialen som fisket har för området kan 
inte nog understrykas. I storleksordningen 125 000 fiske- 
dagar görs varje år i området. De goda fiskemöjligheterna är 
kända i Europa och genererar långväga besökare. 
 Fisket har stor möjlighet att ge goda inkomster till  
entreprenörer inom bland annat logi, guidning och redskaps-
försäljning, men även till lokal handel och service. Fisket 
bidrar också till ökad attraktivitet i området, lockar till nyin-
flyttning och nyetablering, bidrar till lokala arbetstillfällen och 
värdefull fritid med rekreation samt ökad livskvalitet. 

Biosfärområde Nedre Dalälven
Nedre Dalälven utsågs år 2011 till biosfärområde av Unesco, vilket inne-
bär att Nedre Dalälvsområdet ska vara ett modellområde för hållbar 
utveckling. Ett av våra fokusområden är ”Levande vatten” där fiskefrågor 
ingår. Området innefattar sju hela kommuner och delar av två kommuner. 
Se kartan på baksidan. Huvudman för biosfärområdet är Nedre Dalälvens 
Intresseförening. Läs mer på www.nedredalalven.se

2016-2018 drev vi projektet ”Fiske- 
vård i Nedre Dalälvsområdet”.  
Syftet var att aktivt medverka till 
ökad fiskevård i Nedre Dalälvs-
området och engagemang för och 
kunskap om fiskevård bland alla 
berörda aktörer och att arbeta med 
kunskapsutbyte tillsammans med 
de två projekten: LIV - Laxfisk i  
Nedre Dalälven och Hållbar vatten-
kraft i Dalälven.

2018-2021 lade vi i projektet  
”Samverkan mellan fiskets intres-
senter” stor vikt vid samverkan 
mellan fiskevårdsområden, turist- 
entreprenörer, markägare, kommu-
ner och de som fiskar, ortsbefolk-
ning och turister. Vi stärkte samver-
kan mellan dessa i frågor rörande 
bland annat fiskeförvaltning, fiske-
tillsyn, prissättning, paketering och 
marknadsföring.


